〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号

https://www.ymfg.co.jp

株式会社山口フィナンシャルグループ

総合企画部 広報・ＩＲ室

News Release

２０２３年４月１７日

 各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

株式会社 山 口 銀 行

株式会社 も み じ 銀 行

株式会社 北 九 州 銀 行

マネータップアプリの個人間送金サービス提供開始について

 山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長ＣＥＯ 椋梨 敬介）は、子会社である山口銀行（頭

取 曽我 德將）、もみじ銀行（頭取 小田 宏史）、北九州銀行（頭取 嘉藤 晃玉）において、マネータ

ップ個人間送金サービスの提供を開始いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

マネータップ個人間送金サービスは、スマートフォンアプリの「マネータップアプリ」を使用し

た銀行間送金のことです。口座番号のほか、携帯電話番号やＱＲコードを用いた送金機能を実装し

ています。チャージ不要で銀行口座から相手口座にリアルタイムで直接送金できます。

以 上

サービス開始日 ２０２３年４月１７日（月）

サービス時間 ２４時間３６５日 ※メンテナンス時を除く

取扱金融機関

山口銀行、もみじ銀行、北九州銀行、愛媛銀行、島根銀行、大垣共立銀行、

筑邦銀行、住信ＳＢＩネット銀行

※取扱金融機関は２０２３年４月１７日時点です。上記の金融機関内で送

金が可能となります。

ご利用料金 自行内、他行宛問わず、送金手数料無料

ご利用上限金額 １回３万円、１日１０万円

ご利用方法 スマホポータルアプリ、ラクラク認証およびマネータップアプリの取得が

必要となります。登録完了後、マネータップアプリ内のメニューから「送

金取引」を選択する。マネータップの詳細は公式サイトにてご確認くださ

い。

【本件に関するお問合せ先】

山口フィナンシャルグループ 営業戦略部

山門 ＴＥＬ：（０８０）７２４４‐７１２３

坪金 ＴＥＬ：（０７０）１２３６‐７８０３